Nº 225, quarta-feira, 19 de novembro de 2008146 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processos TST n.ºs 500.362/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Powerlogic Consultoria e Sistemas
S/A. OBJETO: prestação de serviços de treinamento e mentoring em
linguagem Java. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 118/2007 (con-
trato A), conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002
e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$
784.666,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias após o re-
cebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.126.0571.5093.0001, elementos de despesa
3.3.90.35 e 3.3.90.39, notas de empenho 2008NE000963 e
2008NE000962, de 3/7/2008. ASSINATURA: 23/7/2008. Pelo Contra-
tante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Paulo César Alvim Ottoni, Sócio-Diretor.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.ºs 107.437/2007-0 e 500.322/2008-8. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Nilsa Maria
Rodrigues da Silva - EPP. OBJETO: fornecimento e remanejamento
de divisórias. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 104/2007-B,
conforme Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e
Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 504,18.
VIGÊNCIA: a partir da assinatura e extinção 90 dias após o re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2008NE001160, de 27/8/2008. ASSINATURA:
11/9/2008. Pelo Contratante: Maria Tereza de A. Lima Orlandi, Se-
cretária de Administração, Orçamento e Finanças Substituta. Pela
Contratada: Nilsa Maria Rodrigues da Silva, Representante Legal.

Processo TST n.º 107.437/2007-0 e 500.322/2008-8. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Apollo Divi-
sórias Ltda. OBJETO: fornecimento e remanejamento de divisórias.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.º 104/2008, conforme a Lei
Complementar nº 123/2006, a Lei n.º 10.520/2002 e os Decretos n.ºs
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 32.144,10. VIGÊN-
CIA: a partir da data da assinatura e extinção noventa dias após o
recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.39, notas de empenho 2008NE001292, de 14/10/2008, e
2008NE001430, de 06/11/2008. ASSINATURA: 17/11/2008. Pelo
Contratante: Fabiano de Andrade Lima, Secretário de Administração,
Orçamento e Finanças. Pela Contratada: Elias Cândido Ribeiro, Pro-
c u r a d o r.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 504.371/2008-2. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho - TST e Caixa Econômica Federal - CEF. OB-
JETO: concessão de empréstimos mediante consignação em folha de
pagamento, crédito imobiliário, e disponibilização de produtos e ser-
viços oferecidos pela Caixa aos magistrados e servidores ativos e
inativos e pensionistas do TST. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/93,
Atos SEPES.GDGCA.GP. nº 220/1999 e SERH.GDGCA.GP. nº
189/2001 . VIGÊNCIA: 60 meses, contados a partir da assinatura.
ASSINATURA: 17/11/2008. Pelo TST: Fabiano de Andrade Lima,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças. Pela Caixa: Mu-
rilo Diniz Rocha, Gerente Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 95.287/2005-7 e 502.864/2008-3. CONTRATAN-
TE: Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Au-
tomóveis Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 95/2008 - quarto ao contrato
PR-032/2005 - manutenção e fornecimento de peças para veículos
Volkswagen. VIGÊNCIA; prorrogado por 12 meses, a contar
01/12/2008 até 30/11/2009, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei
n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e
3.3.90.39, notas de empenho 2008NE001394 e 2008NE001395, de
3/11/2008. ASSINATURA: 18/11/2008. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, sócio-gerente.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições de licenças de uso de solução de tratamento e
melhoria da qualidade de dados e serviço de suporte técnico das
respectivas licenças, conforme descrito no quadro abaixo, resultado
do Pregão Eletrônico n.º 120/2008. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . g o v. b r / S r l c a / .

Objeto Registrado Quant. Preço Un. Re-
gistrado

Licença de uso de solução de tratamento
e melhoria da qualidade de dados -mí-
nimos 4 (quatro) CPUs. (conforme anexo
I - especificações técnicas)

2 R$ 315.000,00

Serviço de suporte técnico para licença de
solução de tratamento e melhoria da qua-
lidade de dados por 12 meses

2 R$ 90.000,00

FIVE ACTS Comércio, Assessoria, Consultoria e Treinamento Ltda.

Brasília, 18 de novembro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos